
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 39 (160) 

Neděle 22. 10.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 
10:30 Stará Ves 
 
 
 
Úterý  24. 10.      
18:00  Bílovec 
 
Středa 25. 10. 
18:00  Bílovec 
 
Čtvrtek 26. 10.    
18:00 Bílovec 
 
Pátek 27. 10. 
18:00 Bílovec 

29. neděle v mezidobí 
-  
- za živou a † rodinu Pešlovu  
- bohoslužba slova  
- za Františka Fišera, manželku Libuši, 
syna, dceru, za Václava Nováka  
a Vladimíra Klose  
 
Úterý 29. týdne v mezidobí 
- za farníky  
 
Středa 29. týdne v mezidobí 
- za † Františka Vidláka a živou rodinu  
 
Čtvrtek 29. týdne v mezidobí 
- za rodinu Krystynovu a Vidlákovu  
 
Pátek 29. týdne v mezidobí 
- za živou a † rodinu Mikušovu  

týdeník 22. října 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 22. do 29. října 2023) 



Sobota 28. 10.  
18:00 Bílovec 
 
Neděle 29. 10.  
  7:30 Velké Albrechtice     
     
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
15:00 Bravinné 

Svátek sv. Šimona a Judy  
- za † Davídka Hefku a duše v očistci  
 
30. neděle v mezidobí 
- za živou a † rodinu Rabčanovu  
a Kolenčíkovu  
- za † Petra Manfrina, Evu Mudříkovu, 
Mirka Sláčala a živou a † rodinu  
- bohoslužba slova  
- pobožnost na hřbitově  

Farní oznámení 

1. Děkujeme všem, kteří se zapojili do potravinové sbírky pro 
ukrajinské uprchlíky.  

2. Dnešní sbírka je určena na misie. Naše modlitby a dary jsou 
určeny všem potřebným v rozvojových zemích. 

3. Dnes po mši svaté ve Staré Vsi bude na místním hřbitově ná-
sledovat pobožnost za věrné zemřelé. 

4. K modlitbě růžence zveme dnes v 17 hodin do kaple Za ne-
mocnici. 

5. Začínají zkoušky sboru na Vánoce. Zatím ve dvou skupinách 
na faře: ženy ve středu v 18.45 a muži v pátek v 18.45.  

6. Z důvodu podzimních prázdnin nebude v pátek 27. října spolčo 
pro děti. 

7. V neděli 29. října bude sbírka na DMS (diecézní mzdový a soli-

dární) fond. 

8. Při pobožnostech za věrné zemřelé na hřbitovech / v kostele  
se budeme modlit za ty, jejíchž jména napíšete na kartičky  
(tzv. Otčenášky) a vložíte do připraveného košíku.  
Termíny pobožností na hřbitovech: 
Velké Albrechtice  neděle 29. 10. po mši svaté 
Bravinné – hřbitov neděle 29. 10. v 15 hodin 

9. Zveme vás ke společné modlitbě za naše zemřelé. Ve čtvrtek  
2. listopadu v 17 hodin, na Památku zesnulých, bude ve smu-
teční síni na místním hřbitově sloužena mše svatá. Po mši svaté 



(17:45) bude následovat dušičková pobožnost na hřbitově, při 
které se budeme modlit za naše zemřelé, zvláště za ty, kteří 
jsou na místním hřbitově pohřbeni. Také ve smuteční síni mů-
žete vložit do košíčku kartičky se jmény zemřelých (tvz. Otče-
nášky), za které se budeme v průběhu pobožnosti modlit.  

10. Pro zájemce o mši svatou ve smuteční síni a pobožnost na hřbi-
tově bude přistaveno v 16:30 u domova důchodců na ulici  
17. listopadu (ve dvoře) auto. Pokud potřebujete odvoz z jiného 
místa Bílovce, kontaktujte Petra Škrobánka, mobil 603519 090. 

11. V kostelích jsou k zakoupení kalendáře na rok 2024. Cena  
je 79 Kč. 

12. Farnost Bílovec se zapojila do informačního systému Munipo-
lis. Zájemci o dění ve farnosti se mohou přihlásit na stránce 
https://farnostbilovec.munipolis.cz/. 

Drazí bratři a sestry! 
Pro letošní Světový den misií jsem zvolil téma, které vychází z vy-
právění o emauzských učednících v Lukášově evangeliu: „Hořící 
srdce, kráčející nohy.“ Tito dva učedníci byli zmatení a zklamaní, 
ale setkání s Kristem ve slově a při lámání chleba v nich zažehlo 
nadšenou touhu znovu se vydat na cestu do Jeruzaléma a hlásat, že 
Pán byl skutečně vzkříšen. V evangelijním příběhu vnímáme promě-
nu učedníků prostřednictvím několika sugestivních obrazů: jejich 
srdce hořelo, když jim Ježíš objasňoval Písmo, otevřely se jim oči, 
tak že ho poznali, a nakonec se jejich nohy vydaly na cestu.  
Tak jako ti dva učedníci vyprávěli ostatním, co se jim cestou přiho-
dilo,  
i naše hlásání bude radostné vyprávění o Kristu Pánu, jeho živo-
tě, jeho utrpení, smrti, zmrtvýchvstání a úžasných věcech, které 
jeho láska vykonala v našem životě. 
Vykročme tedy i my, osvíceni setkáním se zmrtvýchvstalým Ježíšem  
a povzbuzeni jeho Duchem. Vykročme s hořícím srdcem, otevře-
nýma očima a kráčejícíma nohama, abychom zapalovali Božím 
slovem srdce ostatních lidí, otevírali jejich oči pro Ježíše v eu-
charistii a všechny pozvali, aby kráčeli společně na cestě míru a 
spásy, kterou Bůh daroval lidstvu v Kristu. 

Papež František ke Světovému dni misií

https://farnostbilovec.munipolis.cz/


tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Apoštolská penitenciárie na žádost České biskupské konference 
prodloužila dovolení, aby věřící mohli získat plnomocné odpust-
ky pro duše zesnulých již týden před dušičkami.  
 
Odpustky, které je běžně možné získat 2. listopadu spojené s ná-
vštěvou kostela: 
- návštěva kostela nebo kaple,  
- modlitba Otčenáš,  
- modlitba Věřím,  
- modlitba na úmysl Svatého Otce,  
- vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, 
- svaté přijímání;  
a v okruhu těchto dní svátost smíření.  
 
Odpustky, které je běžně možné získat v dušičkovém týdnu  
od 1. do 8. listopadu spojené s návštěvou hřbitova, je letos opět 
možné získat kterýchkoli osm dní od 25.  října dle vlastní volby.  
Podmínky:  
v daný den  
- návštěva hřbitova,  
- modlitba za zesnulé,  
- modlitba na úmysl Svatého Otce,  
- vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, 
- svaté přijímání;  
a v okruhu těchto dní svátost smíření. 

Dušičkové odpustky  


